
 

  

RESOLUCION N° 006 /2025 

(8 febrero de 2025) 

“POR MEDIO DEL CUAL SE CONVOCA A LOS JUGADORES PARA CONFORMAR LA 

SELECCIÓN MASCULINA SUB-17 DE FUTBOL DEL ATLANTICO PARA EL AÑO 2025” 

El órgano de administración de la Liga de Fútbol del Atlántico, en uso de sus facultades legales y 

estatutarias y, 

CONSIDERANDO: 

Que la Liga de Futbol del Atlántico estará participando en el torneo Nacional categoría sub 15de 

futbol 2025, fase final organizado por la División Aficionada de Futbol Colombiano. 

Que es Competencia del Órgano de administración de la Liga de Futbol del Atlántico convocar los 

jugadores más destacadas para conformar las Selecciones Departamentales, en este caso la 

Selección masculina categoría sub-17 

Con merito en lo anteriormente expuesto, el órgano de administración de la Liga de Futbol del 

Atlántico; 

RESUELVE: 

Artículo 1°. - Convocar a las siguientes jugadoras que se relacionan a continuación, para conformar 

la Selección masculina sub-17 de futbol del Atlántico 2025. 

 

NOMBRE Y APELLIDO CLUB 

Jesús David Meza  AMIGOS DEL FUTBOL 

Edwin Villafañe  AMIGOS DEL FUTBOL 

Gaddiel Pacheco  AMIGOS DEL FUTBOL 

Carlos Granados AMIGOS DEL FUTBOL 

Emiliano Ortega  LA JAULA 

Nicolás Pérez  LA JAULA 

Luis Sánchez  LA JAULA 

Álvaro Guzmán  LA JAULA 

Javier Carrioni LA JAULA 

 



 

  

Eduardo Rocha LA JAULA 

Sebastián Ávila ASES DEL BALON PIE 

 Crisdeiver Soto  ASES DEL BALON PIE 

Roymar Figueroa  ASES DEL BALON PIE 

 ⁠Jaider Cassiani ASES DEL BALON PIE 

Andrés Fanor Quintero   IPA SPORT 

 Johan D. Gamarra L.  IPA SPORT 

 Deiver L. Cera  IPA SPORT 

Moisés Aguilar  IPA SPORT 

Antony Escobar Castro  POSESION 74 FC 

Elian Vasco Escorcia  POSESION 74 FC 

Miguel Caicedo Cantillo POSESION 74 FC 

Andrés Reales Orozco  POSESION 74 FC 

Riomar padilla ESCUELA BARRANQUILLERA 

Duván Aguirre ESCUELA BARRANQUILLERA 

Javier Hernández  ESCUELA BARRANQUILLERA 

Emerson Martínez ESCUELA BARRANQUILLERA 

Ronald Andrés Miranda  CD NUEVO HORIZONTE 

Duván Andrés Barraza  CD NUEVO HORIZONTE 

Samuel Andrés García CD NUEVO HORIZONTE 

Duván Murillo  OMAR SALAZAR 

Sebastián Silvera  OMAR SALAZAR 

Oscar Sierra  OMAR SALAZAR 

Mario Márquez  OMAR SALAZAR 

Alejandro Santiago  KILLA FC 

Jairo Roncallo  KILLA FC 

Janiel Sandoval  KILLA FC 

Camilo Martínez  KILLA FC 

Esteban Narváez  KILLA FC 

Camilo Esteban Hernández 
Gómez  KIKE MONTERO 

Ferney Andrés Guerra Almanza KIKE MONTERO 

Keyner Andrés Kleberth Pérez. KIKE MONTERO 

 

 

 



 

  

Breyner Solano Cervantes MUNICIPAL DE PUERTO 

 Luis Sánchez Pallares MUNICIPAL DE PUERTO 

 Vladimir Muñoz Valencia MUNICIPAL DE PUERTO 

Roben Alonso llanos  INDEPENDIENTE BARANOA 

Farid García  INDEPENDIENTE BARANOA 

Paulo Gallarda  INDEPENDIENTE BARANOA 

Helmuth Castro TALENTO FORTUNA 

José Cerpa TALENTO FORTUNA 

Dewis Narváez TALENTO FORTUNA 

Joan cantillo JUAN DIAZ 

Oscar Tatis JUAN DIAZ 

Sebastián Duica JUAN DIAZ 

Stiwar Solorzano SOL Y GRAMA 

Mateo Castellares SOL Y GRAMA 

Royer Hinojosa SOL Y GRAMA 

Camilo Cabarcas   HERCULES 

Juan Jiménez. HERCULES 

Andrés Felipe Hernández REAL ATLANTIS 

Carlos Barreto REAL ATLANTIS 

Sneider Trespalacios REAL ATLANTIS 

Luis Arévalo ROCA ROMA 

Gerson Herrera ROCA ROMA 

Isaías Mola o ROCA ROMA 

John Ramírez Matabajoy ESTRELLAS DEL CARIBE 

Joel Molina  ESTRELLAS DEL CARIBE 

Samuel Ortiz rojas ESTRELLAS DEL CARIBE 

Diego Armando Atencia  JAVIER ATENCIA 

Alex Daniel Torres  JAVIER ATENCIA 

John De la Hoz JAVIER ATENCIA 

Juan David rivera  PROMESAS DEL FUTURO 

Miguel Liñán PROMESAS DEL FUTURO 

 

 

 

 



 

  

Kevin   Liñán  PROMESAS DEL FUTURO 

Carlos Pérez PROMESAS DEL FUTURO 

 Luis Hernández ESTUDIANTES 

Wilson Navarro  ESTUDIANTES 

Kleiber Mendoza   ESTUDIANTES 

Nilton Pérez METROSTAR 

Carlos Reales METROSTAR 

Juan Cassiani METROSTAR 

Ángel Adrián Ortega Leyton PUMAS MX 

Dilan Andrés Ecker Ricardo PUMAS MX 

Camilo Andrés Borrero Fuentes PUMAS MX 

Sebastián de la Cruz  NUEVA GENEARACION 

Julio Osorio  NUEVA GENEARACION 

 ⁠Johan Rúa NUEVA GENEARACION 

 ⁠Joshua Tovar NUEVA GENEARACION 

Hollman Sulvaran  
UNIVERSITARIO DE 
SABANALARGA 

Wilmer Caballero  
UNIVERSITARIO DE 
SABANALARGA 

Duván Mercado 
UNIVERSITARIO DE 
SABANALARGA 

 Luis Ramírez  ALEX DE ALBA SERGIO DIAZ 

 Andrés Guerra  ALEX DE ALBA SERGIO DIAZ 

 Erick Vega  ALEX DE ALBA SERGIO DIAZ 

John Cortes  ALEX DE ALBA SERGIO DIAZ 

Francisco David Pertuz cáliz JUAN AGUILAR 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

Artículo 2°. - Las anteriores jugadores se pondrán a disposición del Cuerpo Técnico designado para 

esta categoría   GIAN CARLOS TORRES (Director Técnico), GUIOLITH VENEGAS (Asistente 

Técnico),FREDY EDER ACUÑA (Asistente Tecnico) y ALEX DE ALBA CHARRIS (Director Deportivo), el 

día lunes   10 de febrero de 2025, a las 8:00:00 A.m., en las instalaciones de la Cancha del barrio la 

Victoria  Los anteriores jugadores deberán presentarse con uniforme de prácticas de color blanco 

(pantaloneta, camisetas y medias), llevar kid de bioseguridad e hidratación; portar su documento de 

identidad, EPS y cumplir con todos los protocolos de Bioseguridad  

Artículo 3º.- Comuníquese la presente convocatoria a los clubes deportivos a los cuales pertenecen 

los jugadores convocados para esta selección. 

 

Artículo 4º.- La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición y deroga todas las 

disposiciones que le sean contrarias. 

 

 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Barranquilla a los 07 días del mes de febrero del 2025 

 

 

 

       

 


